
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Viernes 17 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 45241

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
12

39
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

12395 Anuncio de la Consejería de Agricultura y Agua de la Región de Murcia
por el que se convoca procedimiento abierto para la licitación pública
del contrato de servicios sobre mantenimiento del centro de
recuperación de fauna silvestre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Área de

medio ambiente.
c) Número de expediente: 17/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento del centro de recuperación de fauna
silvestre.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Región de Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Treinta y seis (36)

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Novecientos dos mil ciento
sesenta y cuatro euros con treinta y cuatro céntimos (902.164,34 €).

5. Garantía provisional. Dieciocho mil cuarenta y tres euros con veintinueve
céntimos (18.043,29 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Documentación: www.carm.es y Papelería Técnica Regional;
Información: Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Documentación: c/ Conde Valle de San Juan, 2; Información: c/
Maestro Alonso, 6, escalera 3ª, planta 6ª.

c) Localidad y código postal: Documentación: Murcia, 30.001; Información:
Murcia, 30.071.

d) Teléfono: Documentación: 968.21.78.93; Información: 968.36.60.91-
968.36.60.93-968.39.41.10.

e) Telefax: Documentación: 968.22.04.63; Información: 968.36.58.23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 4 de mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): M-8-c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de mayo de 2009, a las 14:00 horas.
b) Documentación a presentar: Sobre 1: documentación administrativa; sobre 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Viernes 17 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 45242

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
12

39
5

documentación acreditativa de los criterios de adjudicación subjetivos; sobre
3: documentación acreditativa de los criterios de adjudicación objetivos.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Consejería de Agricultura y Agua.
2. Domicilio: Pza. Juan XXIII, s/n.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30.071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Agua.
b) Domicilio: Pza Juan XXIII, s/n.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 8 de mayo de 2009.
e) Hora: 13:00.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 25 de
marzo de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.carm.es.

Murcia, 26 de marzo de 2009.- Francisco Moreno García; Secretario General de
la Consejería de Agricultura y Agua.

ID: A090019554-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-16T23:41:48+0200




